平成 26 年 3 月 12 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

役員の異動･担当変更、人事異動ならびに機構改革、

グループ会社の代表取締役の異動、役員の異動･担当変更、人事異動ならびに機構改革について

  このたび当社では、下記のとおり役員の異動･担当変更、人事異動ならびに機構改革について決定しましたので

お知らせいたします。

  また、グループ会社における代表取締役の異動、役員の異動･担当変更、人事異動ならびに機構改革についても

決定しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

1．大和ハウス工業の役員の異動、担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・営業本部長

・住宅事業全般担当

取締役専務執行役員

・営業本部長

・関東ブロック長

・住宅事業推進部長（関東地区担当）
・住宅事業全般担当

ﾇﾏﾀ ｼｹﾞﾙ

沼田 茂

取締役専務執行役員

・流通店舗事業担当

取締役常務執行役員

・流通店舗事業担当

ﾌｼﾞﾀﾆ ｵｻﾑ

藤谷 修

取締役常務執行役員

・東京本店長

・営業本部副本部長
・関東ブロック長
・営業推進副担当
・海外事業統括

取締役常務執行役員

・東京本店長
・営業推進副担当
・海外事業統括

ﾖｼｲ ｹｲｲﾁ

芳井 敬一

常務執行役員
・住宅事業推進部長（関東地区担当）
・住宅商品開発管掌

上席執行役員
・住宅事業推進部長（関東地区副担当）
・住宅商品開発管掌

ﾅｶﾑﾗ ｲｽﾞﾐ
中村 泉

常務執行役員
・建築系施工推進部長（東日本担当）
・マンション技術担当
・技術本部･施工担当

上席執行役員
・建築系施工推進部長（東日本担当）
・マンション技術担当
・技術本部･施工担当

ｻｻｷ ﾐｷｵ
佐々木 幹雄

 1

 2

新  職 現  職 氏  名

常務執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当

上席執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当

ﾀｶｲ ﾓﾄﾂｸﾞ
髙井 基次

上席執行役員

・流通店舗事業推進部施工推進部長

 （大型施工推進担当）

・流通店舗事業技術担当

執行役員

・流通店舗事業推進部施工推進部長

 （大型施工推進担当）

・流通店舗事業技術担当

ﾋﾛｾ ｼﾝｲﾁ

廣瀬 眞一

上席執行役員

・名古屋支社長

・営業本部副本部長

・中部・北信越ブロック長

・住宅事業推進部長（中日本担当）

執行役員

・名古屋支社長

・中部・北信越ブロック長

・住宅事業推進部長（中日本担当）

ｵｵﾄﾓ ﾋﾛﾂｸﾞ

大友 浩嗣

上席執行役員

・経営管理本部連結経営管理部長

執行役員

・経営管理本部連結経営管理部長

ｼﾊﾞﾀ ｴｲｲﾁ

柴田 英一

上席執行役員

・横浜支社長

・住宅事業推進部長（神奈川地区担当）

執行役員

・横浜支社長

・住宅事業推進部長（神奈川地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

上席執行役員

・本店長

・営業本部副本部長

・関西ブロック長

執行役員

・本店長

・関西ブロック長

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ
出倉 和人

上席執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長

（東日本担当）

・住宅事業技術担当

・技術本部･施工担当

執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長

（東日本担当）

・技術本部･施工担当

ﾁﾊﾞ ﾏｻﾊﾙ
千葉 雅治

執行役員

・千葉支社長
千葉支社長 ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ

小高 一浩

執行役員

・東京本店集合住宅事業部長
東京本店集合住宅事業部長 ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ

落合 滋樹

執行役員

・集合住宅事業推進部営業統括部長

 （中日本担当）

集合住宅事業推進部営業統括部長

（中日本担当）

ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ
多田 和弘

執行役員

・住宅事業推進部営業統括部長

住宅事業推進部営業統括部長 ﾐｽﾞﾀﾆ ｲｻｵ
水谷 勲

執行役員

・建築系設計推進部長

・技術本部･設計担当

流通店舗事業推進部設計施工推進
部長（東日本地区担当）

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ
南川 陽信

 3

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・集合住宅事業推進部施工推進部長
・技術本部･施工担当

集合住宅事業推進部設計施工推進
部長（集合住宅施工推進担当）

ｼﾓﾀｲ ﾖｼﾉﾌﾞ
下平 喜庸

執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長
・技術本部･施工担当

住宅事業推進部設計施工推進部長
（住宅施工推進担当）

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ
河野 宏

執行役員

・経営管理本部財務部長
・経営管理本部IR室長

大和ハウス・アセットマネジメント
株式会社代表取締役社長

ﾔﾏﾀﾞ ﾕｳｼﾞ
山田 裕次

執行役員

・住宅事業推進部商品開発部統括部長
住宅事業推進部商品開発部統括部長 ｱﾘﾖｼ ﾖｼﾉﾘ

有吉 善則

常務執行役員を退任

※大和ランテック株式会社

代表取締役社長

常務執行役員
・住宅事業推進部施工推進部長
（西日本担当）

・住宅事業技術担当
・技術本部･施工担当

ｼﾓｴ ｶｽﾞｵ
下江 一男

2．大和ハウス工業の人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

新潟工場長 東北工場住宅生産管理課長 ﾆｼﾓﾄ ﾀｹｼ
西本 武志

中部工場長 新潟工場長 ﾊﾔｼ ﾄｼﾕｷ
林 俊幸

堺工場長 中部工場長 ﾏﾂﾓﾄ ｺｳｼﾞ
松本 浩二

ダイワラクダ工業株式会社
執行役員
・技術部門担当

技術本部環境部長 ｻｴｷ ﾖｼﾉﾘ
佐伯 吉則

大和ハウス・アセットマネジメント
株式会社代表取締役社長

・経営管理本部財務部長
・経営管理本部 IR 室長

ﾂﾁﾀﾞ ｺｳｲﾁ
土田 耕一

大和リース株式会社
監査役

本店管理部長 ﾀｶﾊﾏ ｱｷｵ
高浜 昭夫

3．大和ハウス工業の機構改革（4 月 1 日付）

 （1）拠点の昇格

    経営基盤の強化を図るため、次の 6 支店を支社に昇格します。

 4

新 旧

福島支社 福島支店

つくば支社 つくば支店

埼玉東支社 越谷支店

柏支社 柏支店

厚木支社 厚木支店

京都支社 京都支店

（2）支社昇格に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名

福島支社長 福島支店長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾉﾌﾞﾋｺ
渡辺 靖彦

つくば支社長 つくば支店長 ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ
和田 哲郎

埼玉東支社長 越谷支店長 ｲﾅﾑﾗ ﾄｼﾉﾌﾞ
稲村 敏伸

柏支社長 柏支店長 ｸﾏｻﾞﾜ ｶｽﾞﾕｷ
熊沢 一之

厚木支社長 厚木支店長 ﾖｼｶﾜ ﾋﾛﾉﾌﾞ
吉川 博宣

京都支社長 京都支店長 ｲﾄｳ ﾐﾂﾋﾛ
伊藤 光博

4．グループ会社の代表取締役の異動、役員の異動・担当変更、人事異動ならびに機構改革

（1）大和リース株式会社

①役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員

・環境緑化事業担当

・新規事業担当

取締役常務執行役員
・環境緑化事業担当
・新規事業担当
・民間活力研究所担当

ｲｼﾊﾞｼ ﾏｻﾀｶ
石橋 正孝

取締役上席執行役員

・民間活力研究所担当

取締役上席執行役員

・東日本地区担当

ｳｷｱﾅ ｺｳｲﾁ
浮穴 浩一

監査役 大和ハウス工業株式会社
本店管理部長

ﾀｶﾊﾏ ｱｷｵ
高浜 昭夫

②人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

岩手支店長 流通建築リース事業部運営販促部
次長

ｲｹﾀﾞ ｺｳｼﾞ
池田 康二

 5

新  職 現  職 氏  名

宇都宮支店長

流通建築リース事業部中国・四国

エリア統括

ﾀﾏｷ ﾋﾃﾞﾕｷ
玉木 秀幸

さいたま支店長

岩手支店長

ｱｵﾔﾏ ﾄｼﾕｷ

青山 敏之

金沢支店長

名古屋支店規格建築営業所長

ﾏｴﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ

前田 博之

滋賀支店長

奈良支店長

ｲｲﾀﾞ ｺｳｲﾁ

飯田 耕一

神戸支店長

流通建築リース事業部副事業部長

(東日本担当)

ﾊﾞﾝ ｶｽﾞﾌﾐ

伴 和史

姫路支店長

さいたま支店長

ｲﾄｳ ﾅｵﾔ

伊藤 直哉

奈良支店長

姫路営業所統括所長

ｶﾜﾉ ｵｻﾑ

川埜 治

長崎支店長

福岡支店規格建築営業所長

ｻｸﾗｷﾞ ｷﾖﾐﾂ

桜木 清光

大阪本店規格建築事業部長

山口営業所統括所長

ﾀﾑﾗ ﾏｻﾉﾘ

田村 政則

流通建築リース事業部東日本地区

事業部長

流通建築リース事業部

東北・北海道エリア統括

ｼﾏﾓﾄ ﾀｶｵ

島本 貴生

流通建築リース事業部関東地区

事業部長

流通建築リース事業部

関東エリア統括

ﾐﾔｶﾜ ｷﾖｼ

宮川 聖

流通建築リース事業部中日本地区

事業部長

流通建築リース事業部

近畿エリア統括

ｶﾂﾗ ｼﾛｳ

桂 史郎

流通建築リース事業部西日本地区

事業部長

流通建築リース事業部

九州・沖縄エリア統括

ﾆｼﾃﾞ ｱﾂｼ

西出 昌史

③機構改革（4 月 1 日付）

・エリア制を廃止

   東西 2 エリア制を廃止します。

・支店昇格

姫路営業所を「姫路支店」、長崎営業所を「長崎支店」へ昇格します。

（2）ダイワラクダ工業株式会社

①代表取締役の異動、役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員
・技術部門担当

大和ハウス工業株式会社
技術本部環境部長

ｻｴｷ ﾖｼﾉﾘ
佐伯 吉則

新  職 現  職 氏  名

代表取締役会長を退任（3 月 31 日付） 代表取締役会長 ﾑﾗｶﾐ ｹﾝｼﾞ
村上 健治

常務取締役を退任（3 月 31 日付）
大和ハウス工業株式会社監査役室
担当部長

常務取締役
・管理部門担当

ﾏﾂﾓﾄ ｸﾆｱｷ
松本 邦昭

②人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

横浜支店長 北関東支店埼玉住環境営業所長 ｵｶﾞﾜ ﾀｸ
小川 拓

広島支店長 名古屋支店北陸住環境営業所長 ﾀﾑﾗ ｶｽﾞﾔ
田村 一也

名古屋縫製工場長 名古屋縫製工場開設準備室長 ｱｿｳ ﾋﾄｼ
麻生 仁

生産物流部長 生産物流部次長 ｱｻﾊﾗ ﾏｻﾄ
浅原 正人

情報システム部長 情報システム部次長 ｼｮｳﾀﾞ ｶｽﾞｵ
正田 和夫

③機構改革（4 月 1 日付）

・工場の新設

オリジナルカ－テンを自社で縫製するため、名古屋縫製工場を新設します。

（3）ダイワロイヤル株式会社

①役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役
・管理本部長

大和ハウス工業株式会社
茨城支店経理課次長

ｲｽﾞﾐﾔﾏ ﾀﾀﾞｼ
泉山 正

（4）大和情報サービス株式会社

  ①代表取締役の異動（4 月 1 日付）

  新  職 現  職 氏  名

代表取締役会長を退任(3 月 31 日付)

顧問

代表取締役会長 ｲｼﾊﾞｼ ﾉﾌﾞﾔｽ
石橋 伸康

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２

 6